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Para: Manoel Fernandc .. de Sant'anna
Cr- | LICIO) ANTANIN HQAIF ACHN |~~~ "~ " ~7" | FILHO

PR 1

Retificamos o e-mail anterior, transmitidn nesta data, haja vista que a quantidades de veiculos recebidos nesta Regional
é de 18 veiculos tipo furgdo MB-SPRIN1 _.% e ndo 19 como constou.

Ficam mantidas as demais informagdes, e aguardamos um pronunciamento o mais breve possivel. atenciosamente -
LUCIO ANTONIO USAI - GERETE DE ADMINISTRAGCAO.
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DE: GERAD/ES

CI/SCCOIGERADIES-0315/2000

F~~.: CIGCM/DC ~ >/DECAM-4158/99-CIRCULAR

Assunto: Contrato n° 10169/99%— Mercedes Benz do Brasil SA

Vitdr ES, 04 de maio de 2000

Em atenc&o ao documento de referéncia, em anexo, encaminhamos a cépia da NF 002574, da firma
Mercedes Benz do Brasil SA.

Atenciosamente,

Q?2>a i bo —ouk

C* \UDIA REGINA BARRETO COSTA
Gerente dé Administragdo

ABAD/abad
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FREVIDENCIA SOCIAL
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CGC :59.104.273/0001-29 - ML..CEDL . ___Y¢ _ )1 __\SIL _A.

DATADATA
CNDEMISSAOFINVALIDADE
§7451999-2164100117/12/1999215/02/2000
65171999-2164100122/10/1999221/12/1999 I
41041999-2164100125/08/1999224/10/1999

H-46423814/11/1997213/05/1998
( .9190712/05/1997208/11/1997
G-42254306/11/1996205/05/1997

http://morangorj.dataprev.gov.br:8080/arr/cnd.html 22/02/2000
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De: FRANCISCO JOCIONE SOl ™\ ARAUJO
Enviado em: 29 de Margo de 2000 11:42
Para: Manoel Fernando C. de Sant'anna

LUCIO ANTONIO USAI; JOSE ANTONIO ALVES DE CARVALHO; ACHILLES
1PARFIIIFIt HO
y W T

e

BOM DIA SR. FERNANDO.

Em complemento a CI/SCON/SUCON/GERAD/DR/SPM-453/00 DE 28/03/00, informamos que encontram-se
pendentes nesta Regional 22 (vinte e duas) NFs no valor total de R$ 831.380,00 todas com vencimento para
30/03/00, aguardando liberagdo de recurso orgamentario; informamos também que a quantidade total entregues
nesta Regional até a presente data é de 119 veiculos, dos quais 97 ja foram encaminhados para GECOF
yvidenciar os pagamentos. Esclarecemos ainda que no valor da Tabela de Crédito informado na citada CI, ja
encontra-se incluso o valor correspondente s 22 NFs nendentes nesta Regional. Atenciosamente - Licio

Antonio Usai - _.rente de Administragio - <..w s ou Su el






[ T PROTOCOLO

A(o) : GERAD/DR/SPM

Cl/Gunl/Duiv v AM = 2.579/00

Ref.: Contrato n.° 10.169/99

Assunto : Pagamento dos veiculos Mercedes — Contrato n.° 10.169/99

P li )F, 20 de margo de 2000.

Conforme consta nos documentos encaminhados pela Empresa MERCEDES-F™NS,
copia em anexo, os veiculos, objeto do contrato n.° 10.169/99, foram entregues nessa DR em
13/03/2000, sendo assim, alertamos quanto ao cumprimento do prazo para pagamento, o qual
devera ocorrer no 10° (décimo) dia apds a data de entrega do veiculo, conforme Clausula Quinta do
contrato n.° 10.169/99.

vante do exposto, solicitamos nos infc ~  a data do pagamento das Notas Fiscais, e caso
seja necessario, os motivos que estdo impedindo essa Regional de cumprir com as obriga¢des da
ECT.

Atenciosamente,

= —
BERTO ZUCCO
Chefe do Depto de Contratagdo ¢ Adm. de Material

Wir
CI- 2579
Micro— 03
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L GERAD/DR/SC

Cl/SCON/GERAD/DR/SC-0014/00

Ref.: GTX/GCM/DGEC/DECAM-2008/00

Floriandpolis, 28 de margo de 2000,

Em a din o > d
referéncia, informamos que o pagamento referente ao 4° lote de veiculos
_.axrcedes, estdo sendo pagos nesta data, conforme informac¢io da érea
__nanceira da DR/SC.

Atencjpdamente,

YO
LUIZ VOLNEI CORDIOLI
7) / GERAD/SC

/









BRASILEIRA DE CORREIOS F TELEGRAFOS
lIA REGIONAL DO MATO GRC 30 DO SUL

~ ~2RAD/DR/MS 3 73

O: DGEC/DE™AM
CI/SMAT/SSUP/GERAD/DR/MS-0114/2000

Ref.: Contrato n° 10.169/99.

Assunto: Recebimento da 2* Remessa dos Veiculos Mercedes-Benz.

Campo Grande-MS, ~ "¢ abril de 2000.

Estamos encaminhando a V.S? em anexo, para os devidos fins, copia da Nota Fiscal n°s:
002542 e Laudo de Recebimento, referente ao recebimento da 2* remessa dos Veiculos
Mercedes-Benz, conforme contrato n° 10.169/99.

Atenciosamente,

Veil

5{/ wrav v Abo of QL. LIRA LACERDA

“ERAD/MS

N

CASMAT\CI\CI1 14MERCEDES-BENZDGEC.dot
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FROM ‘: éRRSILIR MOT(C 5 DIRETORIA PHONE NO. : @61 3861513 MAR. 3@ 2008 04:28FPM P1

S Ry Brasilia Motors

Con miriy Merowdes-3atz

B ilia, 30 Mar¢o < "7

A

A

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos — EBCT
At Sr. Fernando

Fax: 426-2807

Ref.: Contrato de Fornecimento de Veiculos Furgdo
Mercedes Benz 312D — 1.520Kg.

Solicitamos posi¢do de pagamento correspondente ao forneciment> de 07
(sete) velculos @ Regional Brasilia, entregues em 13/03/00, no valor torc! de RS
264.530,C.. ( duzentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e trinia reais ).

Aguardamos posi¢do de V.Sa com extrema urgéncia.

Atenciosamente,

fy o

ancellos
C 'eatg Adm. / Financeiro

h ,"I’\Tf\nﬂ ‘T T 4

Bemeilin Adnrove I vde - Trunhn FPTA Saida Sul - Nacleo Bandeirante - DF
919 - CEP : 70.6]9-970
(.NPJ 38.034. 89&0001 91 INSC: 07.344.999/001-53
E.Mail: diretoriabmi@brasiliumotors.com.br i
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ANA MAR*® ™4 ROCHA FOI A
I AGRINALDO FERNANDES DOS SANTOS

cnviado em: Terga, 4 de Abril de 2000 15:41
Para: ADRIANA MARIA DA ROCHA FONSECA
Assunto: F Pagamento de) czulos- = traton® 10.169/99

Adriana, informo aue os pagamentos das sete (07) Notas Fisrais, forma efetuados em 31/03/2000, conforme j& informado
para Elson da Me :nz, no mesmo dia. As Notas Fisi  ssé 2425, 24: 2427,2428,. 9,6 2430 e 2431, com

valor de R$ 37.79u,uu caua uma.

<[



. L]

4 )

ADRIANA MARIA DA ROCHA FO! JA

De: ADRIANA MARIA DA ROCHA FONSECA
Enviado em: - 4de/ ilde 2000 15:31 N
ira; ~uinidALDG FERNANDES =77 SANT
Assunto: Pagamento de Veiculos - Conuaw n°® 1v. 103/99
Agrinaldo,

<2ndo em vista correspondéncia da Empresa Mercedes Benz, solicite: isinfo 1 e
correspondente ao fornecimento de 07 veiculos & Diretoria Regional de Brasilia, entregues em 13/03/00, no valor de R$
264.530,00.

Um abrago,

Adriana Maria da Rocha Fonseca
DGEC/DECAM

04/04/00












EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS TELEGRAF(
DIRETORIA REGIONAL DE BRASILIA

De: GERAD/DR/BSB A b
Ao: DECAM

CI/SCON/SUCSU/GERAD/DR/BSB- 467/5 /2000

Ref.: CUGCM/DGEC/DECAM — 2577/00

Assunto: Pagamento dos Veiculos Mercedez — Contrato n® 10.169/99

Brasilia - .. \327‘ de margo de .J00.

Em atencéo a ClI da referéncia, informamos que as Notas Fiscais n°s 02425 a 02431 relativas ao
_ontrato n° 10.169/99, deram entrada nesta Geréncia em 22/03/2000 e estdo aguardando o recurso
orcamentario, o qual foi solicitado em 23/03/2000 por meio da CI/SCON/SUCSU/GERAD-DR/BSB-

418/2000.

Atenciosamente,

Ricardo Luig D’Avila Leite

,{ GERAD/DR/BSB

/jcal
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“—OSET" D ATNQ

PRC.2 o0
De :DECAM

A(o) : GERAD/DR/MG

CI/GCM/DGEC. .. ZCAM ~ 2.560/00

Ref.: Contrato n.° 10.169/99

Assunto : Pagamento dos veiculos Mercedes — Contrato n.° 10.169/99

Brasilia-DF, 20 de margo de 2000.

Conforme consta nos documentos encaminhados pela Empresa MERCEDES-F™NS,
cépia em anexo, os veiculos, objeto do contrato n.° 10.169/99, foram entregues nessa DR em
04/03/2000, sendo assim, alertamos quanto ao cumprimento do prazo para pagamento, o qual
devera ocorrer no 10° (décimo) dia apos a data de entrega do veiculo, ¢ “irme Clausula Quinta do
contrato n.° 10.169/99,

Diante do exposto, solicitamos nos informar a data do pagamento das Notas Fiscais, e caso
seja necessario, os motivos que estdo impedindo essa Regional de cumprir com as obrigagdes da
ECT.

Atenciosamente,

A Of@gERTO ZUCCo
Chefe do Deptodle Contratagdo e Adm. de Material

C/C: DEPLA

Wir [

CI- 2560
Micro- 03
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.~ EMPRESA BRASILEIRA

PROTOCOLO
De :DECAM

A(o) : GERAD/DR/SPM

CI/GCM/DGEC/L AN 2.579/00

Ref.: Contrato n.° 10.169/99

Assunto : Pagamento dos veiculos Mercedes — Contrato n.° 10.169/99

Brasilia-DF, 20 de margo de 2000.

Conforme consta nos documentos encaminhados pela Empresa MERCEDES-BENS,
copia em anexo, os veiculos, objeto do contrato n.° 10.169/99, foram entregues nessa DR em

13/03/2000, sendo assim, alertamos quanto ao cump " dop ] ] *5, 0 qual
deverd ocorrer no 10° (décimo) dia apds a data de entrega do veiculo, conforme Clausula Quinta do

contrato n.° 10.169/99.

Diante do exposto, solicitamos nos informar a data do pagamento das Notas Fiscais, e caso
seja necessario, os motivos que estdo impedindo essa Regioc ' *:« prir com  obrigagdes da
ECT.

Atencios: ‘nte,

Va4

é/ O JCCO

Chefe d& Depto de Contratagdo € Adm. de Material

3 9450

2579 .
Micro- 03 [



> Grande do Sul

R ™ ™ T MINISTRACAO
Ao M &
CI/SUPAT/GERAD-013/00
/en
Assunto: Contrato 10169/99

Porto Alegre, RS, 30 de margo de 2000.

Em atencdo a CI referenciada informamos que o pagamento das Notas Fiscais n°s 002416 a
002420 foi efetuado em 23.03.2000.

Esclarecemos que a GECOF ficou impossibilitada de realizar esse pagamento no dia 19/03
(10° dia apds o recebimento), visto que o site para consultar a validade do CND esteve inoperante no

periodo de 122 22/

Bz)S SANTOS







y | m EMPRESA BRASILEIR DE CORREIOS E ELEGRAFOS

25|
DE: GERAD
AO: DECAM
\/SUCON, _3RAD- $4Y 12000.

REF.: CI/GCM/DECAM-2578/2000

Assunto.: Pagamento de notas fiscais — Mercedes Bens do Brasil S.A .

Rio de Janeiro, 03 de abril de 2000.

Conforme solicitado na CI de referéncia, informamos que as notas fiscais da
firma Mercedes Bens do Brasil S.A foram pagas no dia 24/mar/2000.

Atenciosamente,

SILVERTO DA ACAOMOREIRA
Gerente de Administragdo — DR/RJ

LMA /rsb.

ECT - 31 ANOS-CC__RE )






DAMDDECA RR ASIT FIR A NDE CORREIOS E TELEGRAFOS

De :DECAM

D

CI/GCM/DGEC /DECAM - 2.576/00
Ref.: Contrato n.° 10.169/99

Assunto : Pagamento dos veiculos Mercedes — Contrato n.® 10.169/99

Brasilia-DF, 20 de margo de 2000.

Conforme consta nos documentos encaminhados pela _.npresa MERCEDES-BENS,
cOpia em anexo, os veiculos, objeto do contrato n.° 10.169/99, foram entregues nessa DR em
10/03/2000; sendo assim, alertamos quanto ao cumprimento do prazo para pagamento, o qual
devera ocorrer no 10° (décimo) dia apds a data de entrega do veiculo, conforme Clausula Quinta do

contrato n.° 10.169/99.

Diante do exposto, solicitamos nos informar a data do pagamento das Notas Fiscais, € caso
seja necessario, os motivos que estdo impedindo essa Regional de cumprir com as obrigagdes da

ECT.

Atenciosamente,

Chefe do Die

Wijr
CI- 2576
Micro- 03




















































Mercedes-Benz
Brasilia Motors

Mnecsnnncinseduin Mownndne_ Dln'z

“Conforme Tabela TIPI / TAB, classificam-se.:

Caminhdo — veiculo de carga, com no minimo quatro rodas, dotado de
boléia (cabine do motorista) e carrogaria aberta ou fechada, com
capacidade de carga util superior a 1500kg.

8704.21.100 - com motor de pistdo, de igrigdo por compressao ( diesel

ou semidiesel ):
Capacidade mdxima de carga ndo superior a 5 toneladas.”

Aproveitamos a oportunidade reiteramos todos os diplomas legais
in ‘ . dc T 01 3/2000, quais sejam Convénio ICMS n° 132/92,
Convenio 1 s> n°85/93 e Lei Complementar n° 87/96.

Anexas estdo fotocdpias com o integral teor da consulta, as classificagdes
fiscais baseada na ABNT bem como sua tabela de enquadramento.

Sem mais pard o momento, subscrevemo-nos,

dialmente,

Darlei Alves Moreira
Contador

Brasilia Motors Lida. - Trecho EPIA Setor de Areas Isoladas Sul Lote B.
Fone : (061) 386.4141/552-4488 - Fax : (061) 386.1908 CEP : 70.619-970 - Nucle
C.G.C: 38 034 898/0001-91 INSC. GDF : 07.344.999/001-53
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£ v DEPLA
CI: SMVE/SUBTS/GETRA - 0477/00

Ref.: CT/DIDO/DEPLA-7259/99 e C'SMVE/SUBTS/GETRA| FAX - (011) 6954-3367
—0232/00 de 28/01/00

ASSUNTO: Furgio MB - 312D — Sprinter — Conc. - 022/99-AC.

S0 Paulo/SP,C3 de Margo de 2.000.

Referente as ci’s de referéncia, reiteramos pronunciamento desse Departamento,
pelo _stivo dos veiculos continuarem sendo entregues com as irregularidades aj . :adas
e os pagamentos estdo sendo processados regularmente.

" Atenciosamente,

—)SONCOMIN
DI ETOR:
' ) o B
\M

C/@. - GERAD/DR/SPM

, SMVYE/GETRA
5% @2 || coLasoranno NEssA EvoLuclo

E-MAIL
FERNANDESAH@CORREIOS.COM.BR

“Cortesia e respeito ao cliente sio ingredientes essenciais para atingirmos a qualidade i ~ ~

o
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De: SCON, _3RAD/DR/GT
Ao: GCM/DGEC/DEC ** 1
CI/SGC/SCON/GERAD/DR/GT-0265/2000

W EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Protocolo

£

Assunto: Solicita Contrato e _.... Valida

|

Goiania, 21 de fevereiro de 2000

Solicitamos encaminhar-nos copia do Contrato N.® 10.169/99, celebrado com a MERCEDES BENZ DO
TRAST S/A e copia da CND (Certiddo Negativa de Débito), junto ao INSS, valida para o pagamento das

Notas Fiscais referentes ao Contrato.

Atenciosamente,

CPoo

ADERSON MENDES DE MATOS
CH/SCON/GERAD/DR/GT

femf



CLTHETUM 1D 5s FEUF sl LUN ) BRTRCADECT X ‘6533 i
) : . TO 1131 @7 ‘PRGE:
iE1

—Amr
r EMPRESA BERASILEIRA DE GORF OS§ E TELEGRAFOS'

Protocolo

v weaw.. JERAD/DR/GT
Ao: _M/U IC/DECAM

CYQC IO NANTIATD ATVND ICCT.NYERIIN0()

———

Assm ilida

Goidnia, 21 de fevereiro de 2000

Solicitamos encaminhar-nos copia do Contrate N." 10.169/99, celebrado com a MERCEDES BENZ DO
BRASIL S/A e copia da CND (Certiddo Negativa de Deébito), junto ao INSS, valida para o pagamento das
Notas caisrefi  ites ao Contrato.

Atenciosamente,

tasolew C- ?0 Tc‘s

ADERSON MENDELS DE MA
CH/SCON/GERAD/DR/GT

il

.
BV omf
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: v MPAS SERIE Y - 004820

Ministério da Previdéncia e Assisténcia Social

INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL PAF N° 21.641.001
Diretoria de Arrecadagdo e Fiscalizagdo R SAO BERNARDO DO CAMPO
CERTIDAO POSITIVA DE DEBITO - CPD
COM EFE! E NEGATIVA CGC: 59.104.273/0001-29

Dados do Contribuinte

Nome: MERCEDES BENS DO BRASIL S.A.

Enderego: AV. ALFRED JURZYKOWSKI

Bairro: PAULICEIA CEP: 09680-100 Municipio: 21.488/4 - SAO BERNARDO DO CAMPO  UF: SP

Finalidade: 4-OUTRAS
Dados do mandado de seguranga:

Numero: 96.0033620-2
Vara: 9a VARA FEDERAL

Data despacho : 03/02/2000
Data emisséo : 08/02/2000

Yigina Anterior

\

httn+//maorangori.datanrev.gov.br:8080/arr/cpd. html 22/02/2000






| E MPAS SERIE Y - 004820

Ministério da Previdéncia e Assisténcia Social
INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

v’ \ b PAF N° 21.641.001
Diretoria de Arrecadag#o e Fiscalizac3o
CERTINAN POSITIVA DE DEBITO - CPD SAO BERNARDO DO CAMPO
EFEITOS DE NEGATIVA CGC: 59.10¢ 0001-29
Dados do | ibuinte

Nome: MERCUELES BENS DO BRASIL S.A.
Enderego: AV. ALFRED JURZYKOWSKI
Bairro: PAULICEIA CEP: 08680-100 Municipio: 21.488/4 - SAO BERNARDO DO CAMPO  UF: SP

Finalidade: 4-OUTRAS
Dados do mandado de seguranga:

Numero; 96.0033620-2
Vara:  9a VARA FEDERAL

Data despacho : 03/02/2000
Data emisséo : 08/02/2000

Ygina Anterior

\

http://morangorj.dataprev.gov.br:8080/arr/cpd.html 22/02/2000







































De: CHEFE DO DEPLA .

fo.
Ao: CHEFE DO DECAM
CI/DIDO/DEPLA 7.262/99

lef.:

Assunto: Concorréncia 022/99-CEL/AC — Contrato 10.169/99.
Brasilia DF, 07 de dezembro de 1999.

Encaminhamos, em anexo, copia de Relatério ¢ Inspecdo em F“"ica e "-ta a
Mercedes Benz do Brasil S/A, acerca da compra em questdo, solictando a esse
Departamento que junte estes documentos ao processo.

Dere_

Atencid:  Tente, WM/)W ~
™12
JORGE ERDUARDO MARTINS RODRIGUES
hefe de Departamento
Oscar ¢a Costa Karnal Neto D" "4'\/'

C/Anexos

FS/CI-DECAM Inspe¢io Furglo 1400kg.doc-Inspeglio Furglo 1400kg.doc






RELAT !t O ) VIAG™M

INSPECAC EM FA | UCA
CONCO REN 1A 022/99 CEL-AC

VERIFICACAO DO VEf U .0 MERCEDES-BEN ..
SPRIN' 'R 3 2D - 1520 kg

DATA: 26/11/99
LOCAL: FABRICA DA MERCEDES-BENZ EM 8. B. DO C/
PARTICIPACAO: DEPLA/DEGEO



Diretoria d= Operagdes
partamento de  inejamentc _ eracional

1. INTRODUCAO

Dando seqliéncia ao Contrato n° 10169 para fornecimento de 499
(quatrocentos e noventa e nove) veiculos Sprinter MB, modelo 312D, procedemos a
inspe¢do na fabrica da Mercedes-Benz em Sfo Bernardo do Campo do veiculo “cabega
de série”, conforme estipulado na CLAUSULA DECIMA-QUARTA do referido
Contrato.

2. INSPECAO E AC ITACAO

Foi entdo emitido o Termo de Aceitacio de maneira a confrc—*ar as
exigéncias do Edital com as caracteristicas do veiculo cabega de série inspecionado.

Inicialmente, foi observado que o veiculo ndo contava com o acabamento
interno das portas traseiras e lateral, bem como o complemento do teto. Entdo, o
acompanhamos até a firma transformadora, no caso a ENGESIG, sediada em Mogi das
wuzes/S5c, que procedeu a tal complemento. As fotos em anexo ilustram melhor ao

descrito.

Co___le . TERMO DE ACEITACAO em anexo, o velculo atendeu a
(i s S X o1 B T 0
anti-derrapante, que confere maior atrito, evitando que ocorra escorregamento da(s)
pessoa(s) durante o ato de carga/descarga e da propria carga durante o deslocamento do
veiculo. Esta solugdo, supera as exigéncias do Edital, sendo inclusive de maior custo.

3. CONCLUSAO

womo conclusdo geral, podemos afirmar que o veiculo atende a todas as
especificagdes. Apenas, submetemos a apreciagio superior quanto a solugdo dada para o
acabamento do assoalho, que entendemos atender plenamente as necessidades da ECT.
Em caso de aprovagfo, solicitamos comunicar a Mercedes-Benz para que esta possa dar

inicio a produgdo dos demais veiculos nos mesmos moldes.
) \

I | ~
}M /m.gé,: Jg/ i’/L/\’l:L’ /{ / O(,«\l}/& /U WA

Pedro ;{e’n’i‘ique’Barbosa de Alencastro ergio Caeloc Nundc
Eng. Sénior Mat. 8.011.599-3 Assist. Adm. III
DIDO/DEPLA Coord. Téc




retoria de Operagoes
Departamentn de Planejamento Operacional
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~* 77 75A TRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

De : oo AM
PROTOCOLO
A(o) TTTTT ™R LA,

“T'GCM/L w 2C, . 2CAM-4164/99
f:Co o s10.169/9¢ 10.170/99

Assunto : Encaminha copias de Contratos

Brasilia-DF, 17 de novembro de 1999.

Encaminhamos, em anexo, cOpia dos Contratos n°s 10.169/99 e 10.170/99, celebrados
com as Empresas MERCEDES-BENZ DO BRASIL S/A e F'\T AUTOMOVEIS S/A,
respectivamente, cujo objeto ¢ a aquisi¢do de 499 (quatrocentos € noventa € nove) veiculos
Mercedes - Benz Furgdo Sprinter 312D e 100 (cem) veiculos Fiat Uno Furgdo, com capacidade de

carga de 400Kg, para acompanhamento, controle e execugdo operacional desse orgio.

Atenciosamente/,)/

Chefe do Departament0 de Contratacdo e Administracio de Material- DECAM

AMRF
Arq.: CI-4164. doc.
MICRO 03












Detalhes do Crt Pagina | de |

t 'l’(ll‘:l?

Resultado da consulta em 07/07/2000 as 14:00:14

F -a consultar o histérico dos CRF emitidos para este

Empregador, clique no botdo Histdrico.

Inscr (CNPJ 1 CEI) 59104273/0001-29

Razao Social MERCEDES BENZ DO BRASIL S.A.

UF SpP

Validade 06/06/2000 a 03/12/2000

Namero da Consulta 101849/2000 Ok J

( 1mero do Formulario Grafico01080314-4

.../0001-29& ImportWorkEmpregadorCodigolnscricaoAlfanum=59104273000100&Import W07/07/00
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TERMO ADITIVO - CONTRATO N° 10.169/99

ENDERECOS PARA ENTREGA

(continuagdo)

DIRETORIA REGIONAL DO MATO GROSSO

7. Dom Orlando Chaves, 1087 - \ a( le - Cuiaba - MT
CNPJ: 34.028.316/0016-90
INSC. EST.: 13.072.481-5

DIRETORIA REGIONAL DA PARAIBA
BR 230, km 24, Cristo Redentor

J. Pessoa -~ PB — 58071-900

CNPJ 34.028.316/0019-32

IE 16.074.550.0

_J VAL . _ PALANA
Rua Tenente Tito Teixeira de ~ istro, 714 - ™~ )queirdo — Curitiba - PR
CNPJ : 34.038.316 / 0020-76

R B e e

DIRETORIA REGIONAL DE SAQ PAULO INTERIOR
Praga Dom Pedro 11, 455

Bauru — SP - 17015-230

CNPJ 34.028.316/7101-51

IE 209.263.344.110

DIRE ORIA REGIONAL DE SAO PAULO METROPOLITANA
Rual ‘rgenthaler, 592, Bloco 02, 8° Andar — Vila Leopoldina

05311-030 — S3o Paulo/SP
CNPJ: 34.028.316/0031-29
INSC. EST.: 112388853119

FS/s 22
C:\Meus ducumentos 2000\Anexo\CC 99 Anexo IIl End. Entrega- Adit F 1400.doc ("














































































































































As despesas decorrentes do aditamento correrdo na seguinte classificagao

or ¢ 1, a saber:

; Tt

Conta/Projeto 3.02/13.1.01 (Ampliagdo): 98 x R$ 37.790,00 = R$ 3.703.420,00

Conta/Projeto 3.02/15.1.01 (Renovagdo): 26 x R$ 37.790,00 = R$ 982.540,00

De acordo com a fornecedora a entrega serd realizada no prazo de
quarenta e cinco dias (63 unidades) e sessenta dias (61 unidades) apds a
assinatura do Termo Aditivo. Partindo-se do principio de que essa assinatura se
dé em abril/2000, as entregas deverdo ocorrer em junho/2000 e os pagamentos
¢ 1junho e julho/2000.

VIII. ANEXOS

1. CI/DI C -A-4140/2000

2. Parecer DIPP/DEPLA-4.142/2000

3. Certificacdo Orcamentaria: CI/DIOPE-0256/2000

4. Certificag¢do Financeira: CI/DFIN/DEGEE:=820/2000

Sinecio Jorgf Gre e
Aasessor xu:utlv% ; DIAD

/ Mat. B.001.009-0
7

—./ “/

Relatorio/DIRAD-066/2000 4
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MERCEDES-L . NZ DO BRASIL S.A.

$.8B.C:.. 0, 10 de abril de 2000
VVC-250/00

A Ptk
CORREIOS ')/ﬁyﬁyﬂd

A/C.: 8r. Paulo Roberto Zucco T ket o
Fax: (061) 426-2807

Ref.: Aditamento Contratual

Atendendo o previsto no sub-item 2.4 do Instrumento Contratual nr. 10.189/89, informamos as
condigdes de entrega dos 124 veicuios salicitados:

e _n é45__,ds _ u._. do termo Aditive 33 unidades;

e Em até 60 dias da assinatura do termo Aditivo - 61 unidades.

N&o havera restricbes quanto as localidades de entrega mencionadas no mesmo.

Aguardamos posicionamento.

Ot : Fica estabelecido que caso venham a ocorrer impedimentos alheios a vontade e fora do
controle da MBBras, tais como: movimentos grevistas na ..aceita Federal, entre outros, o
cumprimento dos fornecimentos sofrerdo alteragdes.

At1 closamente,
.CEDES-BENZ DO BRASIL S.A. / ]
L \/
Pedro Pascoaso
<.
PPl/eaa
Administragao e fabrica de S53n Bernaraa do Campo. Fibrica de Campinas
Av. Allfyed lnezykowsks, 562 O9HBD Y00 530 Bemando do Cangyty S Av. Mercedes feng, 679 . [istete fncdusterel - 13055-720 Campinas - $P
I ngeregn Postal: Cora Poclal 202 08701 970 S Bernarde dis Campa - SP Enderego postal: Caixa pustal 1834 13001-970 Campioyas - Sp
Tl QI 758 8A1Y Tolex (11) 44157 BEN/ RR /Sigla// Tel ¢ (0192) 45-3333 Teiex (11) 44157 BENZ BR //Siglai/ 10/04/ 2000

D Merredies-ienz - Marcas redistradas da Mercodes-Benz Aktiengesellschaft. Stutigart, Republica Federal da Alemanha















E :SA Bl S

CUDIDOMEPLA ~ 4.140/2000

r ) ]
distr uigdo foram orientadas, d , © NOS Informar
necassidades dos modelos de furgdes ora em processo ae fornecimento, para nossa
veril agdo de possibilidade de atendimento em caso de possibilidade de aditamento.

Considerando ser o aproveitamento do presente contrato a maneira mais rapida
e facil de minimizar a presente necessidade, proporcionando a oportunidade de melhorar a
rentabilidade da frota operacional da ECT, solicitamos efetuar o aditamento ao Contrato n°
10.169/99, firmado com a Mercedes-Benz do Brasil S.A. em 124 (cento e vinte e quatro)
velculos, por 1to 24,85% do valor total licitado.

Atenciosamente,

CARLOS AUGUo 1V DE LIMA SENA
Diretor de Operagdes

2R







CI/DIDO/DEPLA - 4.140/2000

wassaltamos que mesmo as Regior._.s qu.. ndo cons...¢. . (.3 -Jutas de
d W, . . . .. ...2sma forma, a desenvolver o estudo, e nos informar

necessidades dos modelos de furgoes ora em processo de fornecimento, para nossa
veri :acdo de possibilidade de atendimento em caso de possibilidade de aditamento.

Considerando ser o aproveitamento do presente contrato a maneira mais rapida
e facil de minimizar a presente necessidade, proporcionando a oportunidade de melhorar a
rentabilidade da frota operacional da ECT, solicitamos efetuar o aditamento ao Contrato n°
10.. 9/99, fim iJlo com a Mercedes-Benz do wrasil S.A. em 171 (cento e vinte e quatro)
vell los, portanto 24,85% do valor total licitado.

Atenciosamente,

CARLOS AUGUSTO DE LIMA SENA
Diretor de Opera¢des

} ]
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ESPECIFICACAO TECNICA
VEICULO FURGAO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 1520 KG

1. Ano de fabricacio/ Modelo: Para os veiculos entregues em 1999, o ano de fabricagdo/
modelo devera ser 2000. Para os veiculos entregues em 2000 o ano de fabrica¢do/ modelo
devera ser, respectivamente: 1999/2000 ou 2000/2000.

2. Estado do veiculo: Novo, zero km.
3. Tipo: Furgdo , Mercedes-Benz, SPRINTER 312 D.
4. Capacidadedec: _atilor _ 1ildefal a (lotacdo): 1.520 Kg.

5. Combustivel: Oleo Diesel.

Motor: Ciclo Diesel Turboalimentado e com pds-resfriador do ar de admissdo, or" = " de
brica, quatro cilindros, arrefecimento a agua.

7. Localizacdo do motor: Dianteiro, semi-avangado.

. Poténcia do motor: A poténcia do motor devera atingir, no minimo, 115 CV, cc” "rme
ABlv: -1..,R-5484/85.

9. Rela, ) , so/poténcia: A relagio Peso Bruto Total/Poténcia Maxima devera ser no
maximo de 31 Kg/CV. Entende-se por Peso Bruto Total (PBT), a soma do peso do veiculo em
ordem de marcha e a Carga Util (lotagio). A Carga Util, por sua vez, __:lui a carga
transportada propriamente dita, o condutor e acompanhante(s), se for o caso.

). Emissdo de poluentes: Os veiculos deverdo atender as normas e aos limites de emissdo de
poluentes estabelecidos pelo PROCONVE — Programa de Controle da Polui¢gdo do Ar por
Veiculos Automotores, em vigor na data de aceitacdo do veiculo. E ainda possuir a LCVM —
Licenca para Uso da Configuragdo do Veiculo ou Motor, exigida pelo IBAMA - Instituto
Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovaveis.

\\WMAC65240\D\Documentos1999\Licitagdes 99\Concorréncia\CC022_9
Kg\CONTRAT_Anexo I Esp Téc Furgdo 1520 Kg.doc
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IBAL Rrasil - Industria, Maquinas e Seivicos Lida.
¢ - 101 Km 09, Trecho Campinas- A Mor
Hortolindiu- SP. CEP [31835-900

Tel. (0-X 91 887-700)0)

Fux.((-X\~/9) & 42

29 Dezembro 1999
Manoel Fernando

ECT- Empresa de Correios e Telégrafos

Assunto: Complemento: NFs de remessa

C F.  indo;

Completando ar  'ssa anterior de Nfs de complemento de remessa e IPI, estou enviando mais
algumas Nfs de mesma natureza que, na ocorréncia do envio ficaram em nosso poder.

Caso haja algn 1 duvida quanto a ocorréncia das Nfs favor entrar em contato conosco da IBM.

Marcia Elaine de Souza
[BM- Brasil
F: (0-XX-. 887-74..
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~ME (V] A DE C_RI] S

DE: REM/SMAT/SUPRI/ RAD/DR/RJ. 3 o9

A_ . _35L____ M
CI/REM/SMAT/SUPRI/GERAD - 0249/2000.

ASSUNTO: COPIA DE NFF.

Rio de Janeiro, 19 de abril de 2000.

Estamos encaminhando as cépias das NFF’s 2551 a 2566 da MERCEDES BENZ
DO BRASIL, referente Contrato n® 10.169/99.

Y
JO A I%%%IRA

/SMIAT/GERAD/DR/ R]

ANEXO: O CITADO.
JCO/stc;j.


































































De: GERAD/DR/AM
Ao: TTZAM

CI/SSUP. 'ERAD/DR/AM-0( . 1. .J00

REF.: CI/GCM/DGEC/DECAM-4158/99

ASSUNTO: Notas Fiscais

C Manaus, 27 de margo de 2000

Encaminhamos, em anexo, copias das NF’s 2382, 2383, 2384, 2385, 2386, 2387, 2388, 23809,
da MERCL_ L. _.iMN.. Lo —..ASIL S.A., correspondente aos veiculos recebidos nesta DR.

Atenciw&e,
/ 7 —
FRANCISCO JOSE A. DE LAVOR ROLIM
-GERAD/DR/AM

IGCligc.

dodeS - Av.
69060-000 - manaus - Amazonas

75500041-2
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De: (

Ao: C.c <., DR/AM
CI/SSUP/GERAD/DR/AM-0066/2000
Ref.:

Assunto: Envio Nota(s) Fiscal(is)
Manaus-Am, 23 de margo de 2000

Escaminhamos, em anexo, para fins de pagamento, a(s) 1°(s) via(s)
levidamente atestadas da(s) Nota(s) Fiscal(is) abaixo relacionada(s), relativa(s) a material(is)
‘ecebido(s) nesta Regional.

N.FISCAL FORNECEDOR MATERIAL
N~ A‘—rlrl\ﬁ\v—
001294 MICRODATA SIST. COMPUTADORES S.A MICROCOMPUTADOR
Obs: O pagamento devera ser efetuado de _dade com o contrato 10.235/00

Atenci~~~-nente,

= 2

FRANCISCO JOS.. ... ox av IR ROLIM

GERADA/DR/AM
C/C: DECAM &
CLB/rps.
Se: ™ e Suprimento - Av. André Aratjo, 82 - Aleixo Fone/Fax- (092) 611-1512 N

75500080060-000 - Manaus — Amazonas Rerl. Cofiusaio 0 1023572000 L



\B ¢ L.\ TELEGRAF(

DO MAZ

INULALD) CISCAILS ). VU LLTS VU I-UD-UV

Tipo de Fornecimento(Locagdo/Aquisi¢io): Aquisi¢io 01-03-2000

Declaramos, para os devidos fins, que o equipamento relacionado abaixo, apresenta funcionamento
normal adequado & sua finalidade, de acordo com as condigdes estipuladas no contrato n°10235, concorréncia
nr.13/99.

Microcomputador NDTA ND-P500/T4502 processador Pentium III 500MHZ Composto de:
Nr. de Série da CPU - 1214754800024 Monitor nr. 909kg00031,
Nr. de Série da CPU - 1214754600020 Monitor nr. 912kg00040,
Modulo de meméria de 128MB DIMM SDRAM BNS ECC (PC-100),
Disco flexivel de 1.44MB 3,57,

Monitor de 21” SVGA POLICR 0,25MM NE MPR2/TC095 C/BEM,
Teclado ABNT WIN98/mini-din/cabo liso/111 teclas,

Mouse PS/2 ¢/ ADAP SER,

Software MS Windows Worktation 4.0 em Portugués,

Disco Winchester Ultra2 SCSI FC 3,5 9,1GB,

Motherboard pent. IIl 21 4P 1* 1/0 U/TR,

Kit Mult dia -m ‘one, caixa de som, placa de som,

Placade = le FAST ETHERNET 10/100MBPS,

Driver lettor de CD,

Driver Gra i de CD-RW.

Manaus - AM , 21 de Margo de 2000.

Empesgado Responsavel

Nome; Etdds Coelho Bastos :
Matricula; 8.050.528-7 Matricpla: 8.010.686-2
Lotagdo: SEAS/SUSIS/GETEC Lotagdo: SUSIS/GETEC/AM

o
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TLCTIPEDR T
AO: CH'GERADDR/GT
CE: CH/COPV/SUTTR/GEOPEDR/GT - 0255/2000
REF:

Assunto: Pagamento de Compra de Veiculos.

Goian 'Go, 18 de julho de 2000

Solicitamos de V. S, o pagamento das Notas Fiscais da aquisicdo de 03 Mercedes
Benz Sprinter. pois no recebimento dos veiculos ndo ficou a folha 2 das Notas Fiscais,

€m anexo.

Atenciosamente.

4
[ [
/' N
: <. s
V) e N
I }.121{‘—(1@1}05“4&’(:105ru Calaco

GERENTE DE OPERACOES/DR/GT

AN HJ <
e
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